
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO 
CNPJ: 06.554.414/0001-49 

Av. Presidente Vargas, 212 – Centro • Porto – Piauí 
CEP: 64 145-000 • prefeituraportopi@gmail.com  

 
 

Portaria nº 215/2021.   Porto-PI, em 22 de junho de 2021. 

 

 

O Prefeito Municipal de Porto, Estado do Piauí, DOMINGOS BACELAR DE 

CARVALHO, no uso de suas atribuições legais conferida pela Art. 66, inciso IX, combinado 

com o parágrafo único do Art. 73 e Art. 91, inciso II, alínea “a”, da Lei Orgânica do Município 

de Porto, etc., 

 
 

RESOLVE: 
 
 

 

Art. 1º - NOMEAR  o Senhor   FÁBIO DE PAIVA FREITAS ,  CPF nº 003.646.283-

75,  do cargo em comissão de Secretário Municipal de Administração do Município de Porto, 

Estado do Piauí. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor a partir desta data, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário.  

 
 
REGISTRE-SE,   

PUBLIQUE-SE  
E  

CUMPRA-SE. 
 
 

Gabinete do Prefeito Municipal de Porto-PI, em 22 de junho de 2021. 
 
 
 
 

 


